
Politireform 

 
Når politiet er presset på grund af nye krav til beskyttelse mod terror, er det 

nødvendigt at overveje, hvilke opgaver politiet skal stå til rådighed for, og 

hvordan udgifterne dertil betales.  

 
Erhvervslivet har normalt ikke behov for politiets assistance til deres sædvanlige virksomhed. 

Men ved store aktiviteter kan der være behov for politiets medvirken til trafikregulering og lignende 

opgaver. Der er normalt ikke behov for politiets bistand til at holde ro og orden blandt deltagerne. 

Men når momsregistrerede sportsvirksomheder arrangerer deres store kampe, kræver det ofte et 

stort politiopbud for at holde ro og orden blandt tilskuerne, fordi disse arrangementer tiltrækker så 

mange uromagere, at der  bliver slagsmål og efterfølgende hærværk og eventuelt anholdelser og 

retssager. Og det er stadig tilbagevendende forhold mange steder rundt i landet, at der er behov for 

store politistyrker ved mange af disse arrangementer.   

Det er urimeligt over for det øvrige erhvervsliv at skulle være med til at betale for disse 

sportsforretningers voldsomme overforbrug af politibistand, når de tillader sig at betale deres 

medarbejdere lønninger, der ligger langt over de fleste lønmodtageres indtægt.  

Hvis der ved et stort messearrangement eller lignende stilles f. eks. 10 politifolk til 

trafikregulering og lignende, må det være rimeligt, at der ud over et politisk fastsat antal (gratis 

politifolk) skal sportsforretningerne betale for overskydende nødvendige  politifolk til at holde ro og 

orden under og efter deres arrangementer. Det kan medvirke til, at der bliver råd til ansættelse af 

flere betjente, så andre nødvendige politiopgaver ikke tilsidesættes for at stå til rådighed for 

sportens forretningsverden. Måske kan et politisk krav om medvirken til betaling af politiindsatsen 

omkring sportskampe få sportsforretningerne til at gøre en større indsats imod tilskuervold og 

hærværk.   

Dette aktualiserer ønsket om en jysk politiskole, helst i Herning. 
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